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            O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das suas atribuições conferidas no inciso X, art. 33, da Lei 

Complementar Estadual n° 136/11, faz publicar os dados estatísticos da 
produtividade dos Defensores Públicos e outros relativos aos meses de março a 

agosto, conforme abaixo: 
 

 

>Frequência Março a Agosto/2014 

 

 

1.Frequência Março Abril Maio Junho Julho Agosto 
Total de 

Defensores que 
entregaram 
relatório  

 

67 

 

66 

 

64 

 

60 

 

57 

 

58 

 

 

>Produtividade Março a Agosto/2014 
 

 

2.Produtividade Março Abril Maio Junho Julho Agosto TOTAL  
por 

procedimento 

Petições Iniciais 764 810 961 903 1.149 1.276 5.836 
Recursos 309 293 388 320 489 498 2.297 
Audiências 957 1.397 1.745 1.236 1.713 1.778 8.826 
Atividades 
Extrajudiciais 

211 252 244 195 239 184 1.325 

Ações de Atuação 
Exclusiva do Defensor 
Definitivamente 
Julgadas 

 

 

35 

 

 

105 

 

 

177 

 

 

169 

 

 

229 

 

 

172 

 

 

887 

Ações Ajuizadas pelo 
Defensor 
Definitivamente 

Julgadas 

 

32 

 

44 

 

62 

 

82 

 

222 

 

395 

 

837 

Exceções/Pedidos/ 
Incidentes 
Promovidos pelo 
Defensor 

 

253 

 

251 

 

395 

 

399 

 

337 

 

382 

 

2.017 

Manifestações em 
Favor da Mulher 

8 154 182 159 188 301 992 

Manifestação em 
Favor do Apenado 

959 1.219 1.952 1.428 1.360 1.900 8.818 

Manifestações em 
Favor dos Menores 

686 882 894 999 1.039 1.222 5.722 
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Atendimentos/ 
Orientações 

4.165 4.424 4.332 3.831 4.509 5.131 26.392 

Liminares/ Tutelas 
de Urgência 

170 238 243 223 261 271 1.406 

Ações de Júri de 
Atuação Exclusiva do 
Defensor 

Definitivamente 
Julgadas 

 

 

4 

 

 

12 

 

 

13 

 

 

15 

 

 

14 

 

 

17 

 

 

75 

Resposta do Réu e 
Outras Peças 

Defensivas 

 

2.206 

 

2.171 

 

2.378 

 

1.908 

 

1.787 

 

2.200 

 

12.650 

Recursos Interpostos 
pelo Defensor 

8 8 7 6 10 8 47 

Medidas Protetivas 
Ajuizadas 
Exclusivamente pelo 

Defensor 
Definitivamente 
Julgadas 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

7 

 

 

11 

Outros 
Procedimentos e 
Manifestações 

Diversas 

 

1.167 

 

1.417 

 

1.384 

 

1.471 

 

1.912 

 

1.959 

 

9.310 

Total por mês 11.934 13.677 15.357 13.346 15.460 17.701 87.475 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 
 

Curitiba, 29 de outubro de 2014.                    
                    
 
                     

SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

CORREGEDOR-GERAL 


